
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 30. 10. 2013  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 30. ŘÍJNA 2013 

 

přítomni 

dle prezenční listiny – prof. Ing. Jan Vašák, CSc., prof. Ing. Josef Pulkrábek, CSc., Ing. Jan Nevoral, Marie 
Bartíková, doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., Ing. Jan Kašpar, Ing. Petr Šenfeld, Ing. Petra Šímová, Ph. D., prof. Ing. 
Jan Vymazal, CSc., doc. RNDr. Michael Komárek, Ph.D., Ing. Lada Jakubíková, doc. Ing. Miroslav Růžička, CSc., 
doc. Ing. David Herák, Ph.D., Ing. Zdeněk Votruba, Karel Nohava, prof. Ing. Ivana Tichá, Ph. D., Mgr. Ing. Pavel 
Michálek, Ph. D., Ing. Bohuslava Boučková, CSc., Bc. Marek Vyoral, Jakub Kopecký, prof. Ing. Ladislav Kokoška, 
Ph. D., Ing. Radim Kotrba, Ph. D., Ing. Tereza Žáková, Bc. Hynek Roubík, PaedDr. Dušan Vavrla, doc. PhDr. 
Radmila Dytrtová, CSc.  

prof. Ing. Jiří Balík, CSc., Ing. Josef Vojáček, prof. Mgr. Ing. Markéta Sedmíková, Ph. D., doc. Ing. Tomáš 
Šubrt, Ph. D., doc. Ing. Petr Heřmánek, Ph. D., Ing. Petr Zasadil, Ph. D. 

omluveni: Ing. Vlastimil Mikšík, Ing. Pavel Jakubec, Ing. Zbyněk Polesný, Ph. D. 

 

program 

 
 

• doc. Herák zahájil zasedání AS ČZU a přivítal členy AS ČZU a zástupce vedení ČZU  
 

Kontrola zápisu  

• doc. Herák se dotázal, zda má někdo připomínky k zápisu z minulého zasedání AS ČZU 

• v diskuzi vystoupili: ---  

• pro: 24; proti: 0; zdržel se: 0 

 > AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  
 

Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové, 
inovační a další tvůrčí činnosti ČZU v Praze na období 2011 – 2015 pro 
rok 2014 

1. Kontrola zápisu  

2. 
Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové, inovační a 
další tvůrčí činnosti ČZU v Praze na období 2011 – 2015 pro rok 2014 

 
 

3. Institucionální a rozvojový plán pro rok 2014 

4.       Statut České zemědělské univerzity v Praze 

5.       Přijímací řízení na Institutu vzdělávání a poradenství  

6.       Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 30. 10. 2013  2 

Institucionální rozvojový plán pro rok 2014 

• rektor představil oba předložené materiály společně, neboť Institucionální rozvojový plán úzce 
souvisí s Aktualizací Dlouhodobého záměru  

• v diskuzi vystoupili: prof. Pulkrábek, prof. Balík, doc. Růžička, Ing. Vojáček, Ing. Nevoral, prof. 
Sedmíková 

• pro: 26; proti: 0; zdržel se: 0 

 > AS ČZU SCHVALUJE AKTUALIZACI DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ, VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ, 
INOVAČNÍ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI ČZU V PRAZE NA OBDOBÍ 2011 – 2015 PRO ROK 2014 
> AS ČZU SCHVALUJE INSTITUCIONÁLNÍ ROZVOJOVÝ PLÁN PRO ROK 2014   
 

Statut České zemědělské univerzity v Praze 

• rektor představil důvody pro úpravu předkládaného materiálu a předal slovo Ing. Zasadilovi, jenž 
představil předkládané úpravy detailněji  

• Ing. Votruba vyjádřil stanovisko legislativní komise AS ČZU, která s předloženým návrhem souhlasí   
• v diskuzi vystoupili: Bc. Roubík, prof. Balík, Ing. Kotrba, Ing. Zasadil 
• pro: 25; proti: 0; zdržel se: 1 

 > AS ČZU SCHVALUJE STATUT ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE 
 

Přijímací řízení na Institutu vzdělávání a poradenství 

• rektor informoval, že materiál předložený IVP je nedokonalý a z toho důvodu jej stahuje z jednání a 
členy AS ČZU požádal o hlasování o tomto materiálu per rollam, které by se uskutečnilo po schválení 
kolegiem rektora naplánovaného na 4. 11. 2013 

• v diskuzi vystoupili: --- 
 

Různé 

• kvestor informoval o majetkových záležitostech projednávaných na Správní radě ČZU, jejíž jednání se 
uskutečnilo dne 16. 10. 2013 

• v diskuzi vystoupili: prof. Vašák, prof. Balík, doc. Růžička, Ing. Vojáček 
• Ing. Boučková požádala, aby se na ČZU více dbalo na formálnost akcí jako je slavnostní vědecká rada, 

která se uskutečnila minulý týden 
• rektor informoval o možnosti otevření „Akademického klubu“ v prostorách rektorského salonku, kam 

by měli přístup zaměstnanci ČZU 

• Bc. Roubík se dotázal, zda by bylo možné do motivačního programu zahrnout i bakalářské práce, 
rektor informoval, že toto je možné na úrovni fakult 

• rektor pozval členy AS ČZU na vánoční koncert, který se uskuteční 11. 12. 2013 

Závěr jednání 

Doc. Herák přítomným poděkoval za účast.  

   
 
 
 
 
  DOC. ING. DAVID HERÁK, PH. D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


